
  

New York er manges drømmeby. Hvis 
du ikke har vært der, står byen 
garantert høyt på ønskelisten over 
kommende reisemål. De som har 
besøkt byen, vil svært gjerne besøke 
den på nytt. New York kalles gjerne 
«The Big Apple» eller «byen som aldri 
sover». Og som vi alle vet, kjært barn 
har mange navn. New York byr på en 
overflod av attraksjoner, liv og røre, 
god mat, show og musikaler, uendelig 
med shopping, men også mulighet til å 
oppleve det litt sære og rare.

Enten du er nattemenneske eller 
morgenfugl, reiser alene, med 
kjæresten eller med hele familien, så 
finner du noe i New York som gjør at 
besøket blir minneverdig. 

New York er naturlig nok en 
smeltedigel som tiltrekker tilreisende 
hele året.

Velkommen til

New York
Men vinteren kan være kald og by på 
snø, og i juni og juli kan det være 
veldig varmt. New York har på 
mange måter fire årstider, slik som 
hos oss i Skandinavia, men 
beliggenheten ved havet og en elv 
på hver side innebærer at været 
enten føles «veldig» kaldt eller 
varmt. Men uansett når du besøker 
byen, møtes du av en helt spesiell 
atmosfære som bare New York kan 
gi, og det er så mye å finne på at du 
garantert blir fornøyd. 

New York er ikke hovedstaden i 
USA, men er likevel landets mest 
attraktive by. Så hvis du husker 
fotoapparatet, tar med deg nok 
sparepenger og møter byen med et 
åpent sinn, vil New York gi deg 
utrolig mye tilbake i form av 
opplevelser og gode minner.
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De fleste store flyselskaper har flyruter 
til New York, og dette medfører 
naturlig nok at du har mange 
selskaper å velge mellom. I skrivende 
stund er det bare Continental Airlines 
som har direkte flyrute fra Norge til 
New York, fra Gardermoen/Oslo. 
Flyturen tar ca. 10 timer. Andre 
alternativer er å fly med SAS 
Braathens via København eller 
Icelandair via Reykjavik. Flybilletter fås 
fra 5000 kroner og oppover avhengig 
av sesong. Den store konkurransen 
når det gjelder fly til og fra New York 
gjør at du relativt ofte kan få rimelige 
flybilletter (under 6000 kroner inklusive 
skatter og avgifter).

New York har flere flyplasser, og du vil 
mest sannsynlig lande på enten J.F. 
Kennedy, LaGuardia eller Newark. Det 
er enkelt å reise fra flyplassene til 
sentrum. Men rushtrafikken er 
påtagelig stor dersom du velger taxi, 
limousin eller buss om morgenen eller 
ettermiddagen. 

Fly til
New York

Da vil reisen inn til New York kunne ta 
sin tid, og da er tog å foretrekke. 

Kennedy-flyplassen (JFK) og 
LaGuardia har begge flybusser som går 
rett inn til Grand Central og Port 
Authority (PA). Dette er to sentrale 
trafikknutepunkter i New York. Herfra 
tar du enten t-bane, taxi eller går til 
hotellet ditt. 

Fra Newark går det flybuss til PA. Vår 
erfaring tilsier imidlertid at tog er en 
veldig god løsning til og fra flyplassen. 
Fra Kennedy går det en gratisbuss til 
undergrunnsstasjonen Howard 
Beach/JFK, og derfra tog/t-bane til 
Manhattan (8. Avenue). Fra Newark går 
det tog til Penn Station (ved Madison 
Square Garden) i sentrum av New 
York. Billetter kjøpes enkelt i automater 
ved stasjonen. Spør uniformerte 
ansatte om hjelp hvis du skulle trenge 
det.

New York har ikke lenger de høyeste skyskraperne i verden, men allikevel har byen kanskje de vakreste? 
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New York er en svært stor by, men er 
likevel enkel å manøvrere seg frem i. 
Ikke minst gjelder det Manhattan. 
Manhattan består av avenyer som 
strekker seg sør–nord, og kryssende 
gater (streets) som går i retning øst–
vest. Alle avenyer og gater har 
nummer i stedet for navn, dvs. at du 
enkelt kan telle deg til riktig gate eller 
riktig aveny. 

New York er den mest folkerike byen i 
USA; selve byen har ca. 8,5 millioner 
innbyggere. New York City dekker mer 
enn 1200 kvadratkilometer, og det vil 
være umulig å få full oversikt over 
byen på en langweekend. Totalt 
består New York av fem såkalte 
boroughs eller distrikter. Disse er i 
alfabetisk rekkefølge: Bronx, Brooklyn, 
Manhattan, Queens og Richmond 
med Staten Island. De aller fleste 
weekendturister besøker bare det 
mektige Manhattan, og dette distriktet 
er både variert, stort og gir nok av 
inntrykk. Men det betyr ikke at andre 
distrikter ikke er verdt et besøk.

Bronx
Nord for Manhattan og Central Park 
ligger Bronx. Du har sikkert sett 
actionfilmer på TV fra Bronx, og dette 
store området har riktignok mye 
fattigdom og kriminalitet, men også 
mye interessant å oppleve. Ikke minst 
dyrehagen Bronx Zoo, som viser dyr 
fra alle verdens kontinenter og 
gjennom mange årtier har vært blant 
verdens beste dyrehager. 

Bli kjent med
New York

Her finner du også en botanisk hage 
som er en flott attraksjon med sine 
mange tropiske planter. I tillegg vil 
sportsidiotene finne lykken i Bronx. På 
The River Stadium spiller The Yankees 
sine hjemmekamper.

Brooklyn
Sør og sørøst for Manhattan og på 
spissen av Long Island ligger Brooklyn. 
Har du landet på Kennedy Airport, vil 
du høyst sannsynlig kjøre gjennom 
disse litt triste forstedene til Manhattan. 
Tenk da på at dette faktisk en gang var 
New Yorks stolthet. Det Brooklyn 
kanskje først og fremst kan by på, er 
New Yorks historie, både gjennom sine 
museer og sine flotte bygninger. 
Brooklyn Museum er meget severdig 
både på grunn av malerier og 
skulpturer, men også på grunn av sin 
samling av gjenstander etter 
indianerne. Brooklyn kan dessuten by 
på både botanisk hage og et stort 
akvarium. 

Queens
Queens er området der flyplassene 
LaGuardia og J.F. Kennedy befinner 
seg. Queens ligger nordøst for 
Brooklyn.
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Richmond og 
Staten Island
Fra Manhattan går det gratis ferge til 
Staten Island, og denne båten er en 
institusjon i seg selv. Og er du heldig 
med været, har du kanskje din beste 
turistattraksjon her? Utsikten fra 
Richmond er flott der du kan se utover 
mot skyskraperne ved Lower 
Manhattan og ikke minst 
Frihetsgudinnen. Richmond byr på et 
historisk område (opprinnelig en liten 
fiskerlandsby) og en travel, men 
hyggelig havn.

Manhattan
Det store turistområdet i New York er 
Manhattan. Manhattan er ikke bare 
stor i omkrets, men også stor på 
attraksjoner og severdigheter. 

Upper East, Upper West 
og Harlem

Lengst nord på Manhattan finner du 
Harlem, en del av Manhattan som 
sliter med et ufortjent dårlig rykte. 
Hovedgaten er 125th Street, og denne 
går tvers gjennom hele området. Det 
arrangeres flere omvisninger som du 
kan være med på. Et besøk i en kirke 
med gospelsang varmer både kropp 
og sjel. 

Litt sør for Harlem ligger fantastiske 
Central Park, et gedigent grøntområde 
der folk i New York møtes. Central 
Park har også en koselig dyrehage. 
Området huser dessuten noen av 
verdens flotteste museer. 

På Upper East finner du The 
Metropolitan Museum, som er et av 
verdens mest kjente kunstmuseer, og 
på Upper West finner du fantastiske 
The American Museum of Natural 
History med blant annet en stor 
dinosaurutstilling. Vestsiden er kulturell, 
med flotte teatre, kinoer og butikker 
med «alt». Her er det dyrt å bo, men 
det må du regne med når selveste 
Broadway deler bydelen i to. Upper 
East er kanskje mer sjarmerende, der 
den ligger mellom Central Park og East 
River. Her finner du koselige butikker 
og restauranter samt mange stilige, 
små kunstgallerier. Dette er 
favorittområdet til de fleste newyorkere.

Midtown

Midtown er en del av Manhattan som 
du garantert vil besøke. Den store 
gaten 42th Street deler Midtown i en 
øvre og en nedre del. Midtown strekker 
seg opp til 59th Street, mens nedre del 
går til 30th Street. Midtown er kanskje 
det mest besøkte området på grunn av 
sine mange severdigheter. Midtown byr 
blant annet på Empire State Building, 
Rockefeller Center og Times Square i 
tillegg til fantastisk Grand Central 
Station. For mange vil et hotell i dette 
området av Manhattan være det 
ideelle.

TriBeCa, Soho og 
Greenwich

Hvis vi skal være så europeiske at vi 
skal trekke frem noen bohemområder i 
New York, må det være i disse delene 
av Manhattan. Sørvest for Midtown 
finner du tre områder som er befolket 
av kunstnere og livsnytere. Greenwich 
Village var det opprinnelige stedet for 
kunstnere, men prisøkninger har 
tvunget folk til å flytte til de nærliggende 
områdene Soho og TriBeCa. 
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Områdene byr på gallerier og butikker 
og mange små, koselige restauranter. 
Om kvelden er det et yrende folkeliv 
og nok av steder der du får slukket 
tørsten. Mange turister er på jakt etter 
sjelen til Greenwich Village. Den finner 
du på Washington Square! Og hvorfor 
heter et område TriBeCa? Jo, fordi det 
er en forkortelse for det riktige navnet 
«Triangle Below Canal Street». 
TriBeCa har hatt en rivende utvikling 
de siste årene og er kanskje det mest 
ekte kunstnerområdet i dagens New 
York.

East Village og Lower 
East Side

Dette er ytterligere et område av 
Manhattan som må besøkes. Ikke 
minst fordi det er her du finner 
Chinatown og Little Italy. Chinatown er 
i kontinuerlig vekst, og det formelig 
kryr av kinesiske vaskerier, 
restauranter og butikker av forskjellig 
slag. Gå for eksempel gaten Orchard 
Street. Når det gjelder Little Italy, så 
finner du fortsatt en atmosfære av 
Italia et stykke opp i Mulberry Street. 
Ikke minst er det mange gode 
pizzeriar og trattoriaer her, i tillegg til 
typiske søritalienske retter. Denne 
delen av New York byr også på mye 
fattigdom og nød, så vær forsiktig om 
du er her på nattestid. Ikke minst 
gjelder dette den østre kanten av byen 
mellom Avenue A til D eller Alphabet 
City, som det heter på folkemunne.
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Lower Manhattan

Helt sør på Manhattan ligger bydelen 
som imponerer tilreisende med alle 
sine skyskrapere, Ground Zero der 
World Trade Center en gang fantes, 
og utsikt mot Frihetsstatuen og Ellis 
Island. Helt nede ved vannet finner du 
Battery Park, som har ferger til 
ovennevnte severdigheter og et 
yrende folkeliv. Denne bydelen huser 
også finansområdet og Wall Street. 



  

Vanligvis oppfordrer vi alle til å starte 
dagen med en god frokost på hotellet 
før man starter en lang og 
begivenhetsrik oppdagelsesferd i 
storbyen. Men i New York skal du bo 
veldig bra (og dyrt) før en hotellfrokost 
kan anbefales. Normalt gir 
hotellfrokostene lite valuta for 
pengene. Da er det bedre å starte 
dagen med å gå mot Times Square. 
Spis gjerne frokost på en av de mange 
coffee-shops du finner på veien, eller 
gå 6th Avenue til du ser Rockefeller 
Center. Dette er det største privateide 
bygningskomplekset i verden. Gå inn i 
bygget og spis frokost i kjelleren eller i 
utekafeen mot 5th Avenue. Besøker 
du New York om vinteren, er det ingen 
utekafé her, men en skøytebane! 

Fra Rockefeller fortsetter du videre 
opp 5th Avenue. Du vil snart se den 
flotte katedralen St. Patrick. Dette er 
den største katolske katedralen i USA. 
Tårnene er ca. 100 meter høye. Legg 
merke til de flotte vindusmaleriene 
inne i kirken. På motsatt side av 
inngangen til St. Patrick (se over 
gaten) ser du den mer enn 6000 kilo 
tunge Atlas-statuen laget av Lee 
Lawrie.

5th Avenue er full av motebutikker og er 
et mekka for shoppingfrelste. Vi 
anbefaler at du rusler denne gaten hele 
veien til Central Park. Du vil blant annet 
passere Trump Tower og – for den 
elektrofrelste – Apple Megastore ved 
Place Military, ikke langt fra Central 
Park. 

Selve Central Park er en by i byen og 
tilbyr mer enn 3000 mål med rekreasjon i 
grønne omgivelser. Her er det 
severdigheter og attraksjoner for 
besøkende i alle aldrer. Om sommeren 
er det utendørskonserter, om vinteren 
skøytebaner, og året rundt kan du leie 
hest, vogn og kusk for en sightseeingtur. 
Central Park har dyrehage med tre 
temperatursoner, mange gatemusikere 
og artister og en evig strøm av joggere 
og rulleskøytebrukere. La oss også 
nevne Strawberry Field, som er et 
minneområde laget av Yoko Ono til ære 
for John Lennon. Lennon bodde vis-à-vis 
Central Park, West End.

Om ikke Times Square er kapitalismens høyborg er det i alle fall kommersialliseringens midtpunkt. 

Turist i
New York – dag 1



  

Regner det under ditt besøk, kan det 
passe med et museumsbesøk, for 
eksempel på «The Met» på østsiden 
av Central Park. The Met, eller The 
Metropolitan Museum, byr på kunst i 
aller ypperste verdensklasse, blant 
annet med maleriet «Vampyr» av 
Edvard Munch. Alternativt kan du gå til 
American Museum of Natural History 
på vestsiden, nærmere bestemt 
mellom 77th og 81th Street. Dette 
museet byr på en fantastisk 
dinosaursamling, utstoppede dyr, 
reptiler og mye annet. Nok et museum 
i den absolutte verdenstoppen. Og du 
kan spise god lunsj på begge steder.

Når det nærmer seg ettermiddagen, 
så ta drosje ned til 34th Street og 5th 
Avenue. Her ligger nemlig Empire 
State Building, bygningen som er blitt 
gjort udødelig av kjempegorillaen King 
Kong. Kjøp billett til utsiktspunktet for 
en fantastisk utsikt over New York. 
Har du fortsatt ork, så ligger det 
kjempestore varemagasinet Macy's 
like ved Empire State Building. Macy's 
er utrolig populært blant newyorkerne, 
ikke minst fordi Macy’s sponser flere 
av New Yorks parader.

Avslutt kvelden rundt Time Square, 
enten det er med en Broadway-
forestilling, et stand up-show eller på 
en av de mange pubene, barene eller 
klubbene. Det myldrer av restauranter 
her, men vil du ha et tips, så forsøk 
den koselige og intime franske 
restauranten Bonne Soupe i 55th 
Street og 5th Avenue. Men ikke spis 
for sent. Du er i USA og ikke i Sør-
Europa, og du bør være ved 
middagsbordet før kl. 2100.

Dag 2
En obligatorisk opplevelse er å reise 
ned til Ground Zero i Downtown for å 
se de vanvittige ødeleggelsene fra 
terroraksjonen den 11. september 
2001. Ikke minst er det både rørende 
og sorgfylt å se barnetegningene og 
tekstene som er hengt opp under 
bakkenivå.

Før du går ned til Battery Park, kan du 
som er på jakt etter et godt kjøp gå 
innom kjøpesenteret Century 21, som 
ligger like ved Ground Zero. Her finner 
du merkevarer med store prisavslag på 
alle slags produkter. Ikke glem å sjekke 
skoavdelingene i 1. etasje og i 
kjelleren. Her kryr det av sko for både 
kvinner og menn.

Battery Park helt sør på Manhattan er 
neste mål. Gå Wall Street nedover, og 
du vil passere Trinity-kirken. Tenk da 
over at spiret på kirken en gang var det 
høyeste byggverket på Manhattan, og 
nå ville du mest sannsynlig bare 
spasert rett forbi uten å ense dette en 
tanke. Nede ved Battery Park går det 
båter til Frihetsstatuen (Liberty Island) 
og til Ellis Island, dit immigrantene ble 
sendt. Båtbillettene kjøper du ved 
Castle Clinton, som er en festning i 
Battery Park datert tilbake til 1807. For 
deg som brukte litt for mye penger 
under gårsdagen (penger brukes raskt i 
New York), kan du alternativt gå videre 
sørover og ta gratisfergen til Staten 
Island. Staten Island Ferry er en 
institusjon i New York og byr på 
fantastisk utsikt til Frihetsstatuen og 
Manhattans skyskrapere. NB! Fergen 
stopper ikke på selve Liberty Island, der 
Frihetsstatuen står.
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Når du er tilbake fra båtturen, foreslår 
vi at du bruker beina for å spasere til 
Chinatown. Er du sliten, så er det 
selvsagt lov å ta en taxi. Når du er i 
Chinatown, følger du Mulberry Street 
hele veien til Little Italy. Den beste 
pizzaen i hele New York får du hos 
Lombardi’s (32 Spring Street, 
tverrgate til Mulberry Street). Både i 
Chinatown og i den mindre Little Italy 
finner du mange spennende butikker 
og gatemarkeder. 

Etter å ha besøkt Downtown, 
Chinatown og Little Italy foreslår vi at 
du tar en hvil og steller deg litt på 
hotellet. For i kveld tar du turen til The 
East Village eller til Greenwich Village. 
East Village har historie som jøde-
enklaven, tilfluktssted for hippier og 
startstedet for punk-bevegelsen i New 
York. Greenwich Village er 
kunstnerstedet med byens bohemer 
og trendy mennesker. Felles for begge 
stedene er at du vil finne hyggelige 
restauranter, klubber og utesteder. 

Men spis gjerne på West Village og den 
sjarmerende Smörgås nede ved hjørnet 
av 283 West 12th Street. Dette er en 
koselig svensk (liten) intim restaurant 
med drinker som heter Björn Borg og 
Norwegian Wood, i tillegg har de 
fornuftig priset kvalitetsmat. Har du lyst 
på noen drinker etter middagen så er et 
forslag å starte kvelden der 6th Avenue 
og 8th Street møtes.

Bildet viser Metropolitan Museum ved Central Park.
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Hotell i New York er ikke billig, for å si 
det pent. Til og med skandinavisk 
prisnivå må melde pass. Og kvaliteten 
er ikke alltid hva hotellene selv gir 
inntrykk av. Et hotell kan se veldig 
staselig ut på utsiden, men disse 
hotellene, som ofte er ganske store 
sammenlignet med europeiske 
hoteller, kan ha mange rom med stort 
renoveringsbehov. Bor du utenfor 
Manhattan, f.eks. i nærheten av 
flyplassene, kan du spare mange 
penger. Men New York er ikke 
Hønefoss, og i løpet av en 
langweekend vil mye tid gå bort i taxi. 
For trafikken kan være stor, og tiden 
går fort i kø. 

Vi tror de aller fleste vil ha størst 
utbytte av å bo på Manhattan. Prisene 
gjenspeiles først og fremst ut fra 
følgende tre kriterier: beliggenhet, 
beliggenhet og beliggenhet. Og siden 
hele Manhattan er attraktiv, har selv 1-
stjernes hoteller med toalett på 
gangen priser opp til 1000 kroner 
natten. Men husk: New York er byen 
som aldri sover, og du bør derfor ikke 
tilbringe mer tid på rommet enn høyst 
nødvendig. 

Ifølge Tripadvisors brukere er dette 
hoteller som gir god valuta for pengene 
i New York:

Eksklusivt

Sofitel New York
Dette Sofitel-hotellet ligger i 45 West, 
44th Street, har 4 stjerner, 398 rom og 
priser fra 2000 kroner rommet. Hotellet 
i Art Deco-stil og med 30 etasjer ble 
kåret til beste hotell i New York i 2005 
av Tripadvisors lesere. Kort vei til 
shopping på 5th Avenue og til 
Broadways mange show.

Turistklasse

Courtyard New York Manhattan
Adressen er 114 West 40th Street, ved 
Times Square. Dette 3-stjerners 
hotellet har 244 rom og priser fra rundt 
1200 kroner natten per rom, 600 per 
person i dobbeltrom. Topp beliggenhet 
og god verdi for pengene til New York å 
være.

Hotellet St. Regis fra 104 er et Beaux Arts landemerke i midtown New York.

Hoteller i
New York



  

Enkelt

Chelsea Lodge
Dette overnattingsstedet eller motellet 
ligger i 318 West, 20th Street. Her er 
det bare 20 rom, og du må som regel 
bestille i god tid, da prisen er bare i 
overkant av 300 kroner per person per 
natt. Hvis du ikke møter hotellet på en 
dårlig dag, så er dette et av stedene 
som gir deg mest verdi for pengene. 
Grei beliggenhet, nær T-banen.

Reiseplanetens tips

For den vanlige reisende kan vi også 
foreslå Milford Plaza i Midtown, rett 
ved Broadway. Perfekt beliggenhet, en 
litt masete pub i første etasje og dårlig 
frokostsal. Rommene er litt små, men 
stort sett rene. Mer for pengene er 
vanskelig å få i New York. Adressen er 
270 West, 45th Street.

Sammen med London og Paris er 
New York shoppernes paradis. Til 
tross for at byen er full av attraksjoner, 
er det kanskje likevel shoppingen som 
er den største attraksjonen. New York 
har alt, uansett produkt og uavhengig 
om du er en svoren fantast av 
markeder, stormagasiner eller 
spesialbutikker. New York er i tillegg et 
motesentrum med noen av de 
ypperste designerne og trendsetterne i 
verden. I alle deler av Manhattan 
finnes det gode shoppingmuligheter. 

Som nevnt kan du få kjøpt alt, men det 
er likevel noen produkter der det er 
enklere å gjøre gode kjøp enn andre. 
Utvalget av klær er utrolig stort, og 
mange merkevarer selges rimelig. 

Shopping i
New York

I New York får du alle størrelser, så 
enten du veldig høy, lav, tykk eller tynn, 
finner du noe som passer. Elektriske 
produkter eller datautstyr er andre 
eksempler på produkter der du kan 
gjøre gode kjøp. Musikk og bøker er 
også produkter der du kan gjøre kupp.

5th Avenue er motegaten. Gå 5th 
Avenue fra Midtown, forbi Times 
Square og opp mot Central Park, og du 
ser butikker som Louis Vuitton, Prada 
og Hugo Boss, eller skyskrapere som 
Trump Tower med fasjonable butikker, 
varemagasiner som Bergdorf Goodman 
og Saks eller spesialbutikker som The 
Apple Store oppe ved Central Park. 
NB! H&M har etablert seg med en 
gigantisk butikk ved 51st Street og 5th 
Avenue.
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For markeder og spesialbutikker bør 
du ta turen til Soho. Her finner du 
designerbutikker, gourmetmatbutikker 
og gatemarkeder. Ikke minst bør du 
forsøke Canal Street, som skiller Soho 
fra TriBeCa. Er du på jakt etter billige 
elektroniske artikler, så får du det her. 
For moteløver, og først og fremst 
moteløver under 40, så sjekk gatene 
mellom Thompson Street og 
Broadway.

Er du på jakt etter shoppingsentre og 
varemagasiner, foreslår vi Macy's, 
som muligens er verdens største 
forretning, selv om Macy's kanskje 
mer er en attraksjon enn der du faktisk 
handler? Har du god råd, så besøk 
Barney's ved Madison Avenue og 61st 
Street. Hvert annet år har Barney's 
store oppryddingssalg. Sjekk 
hjemmesiden deres om det er salg når 
du kommer på besøk.

Outlet-butikker finner du flere av i New 
York. Den best bevarte 
hemmeligheten som ikke er en 
hemmelighet heter Century 21. 
Adressen er 22 Cortland Street ved 
finansdistriktet og Ground Zero. Her er 
det til tider mye folk, men du får 
merkevarer til svært gode priser.

Spise i
New York

Du behøver ikke være redd for å gå 
sulten i New York. Svært rause 
porsjoner blir servert på alt fra folkelige 
små kafeer til fasjonable restauranter. 
Og du kan spise dine tre daglige 
måltider på forskjellige nye steder og 
hver eneste dag i hele ditt liv uten å 
måtte møte opp to ganger på samme 
spisested. Kvaliteten er stort sett bra, 
uavhengig av antall stjerner på 
spisestedet. 

Hver eneste bydel på Manhattan har 
gode restauranter. I tillegg kommer en 
uendelig rekke av bakerier, frokosthus 
og «hot-dog»-boder. Og vi glemmer 
ikke den enda lengre rekken av 
hurtigmatkjeder og amerikanske 
restauranter, enten det er McDonalds, 
KFC, Wendy's, Hard Rock, Burger King 
og Motowns. Hard Rock finner du på 
Time Square, og stedet byr 
regelmessig på live underholdning, 
overraskende god mat og masse 
suvenirer. Ta deg tid til en drink, om 
ikke annet. 

New York har alle etniske kjøkken 
representert, men er spesielt gode når 
det gjelder tex-mex-mat, jødisk mat, 
kinamat og italiensk mat. De to siste 
logisk nok med påvirkning fra 
Chinatown og Little Italy. 

Det er ikke kjempebillig å spise i New 
York, men det er betydelig billigere enn 
i Norge. I alle fall hvis du kombinerer 
måltidet med god vin og en foredrink. 
Du kan naturligvis finne enkle og svært 
rimelige steder, og også restauranter 
helt i verdenstoppen når det gjelder 
kvalitet.
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Noen forslag til gode restauranter med 
greie priser er følgende:

Fransk: La Bonne Soupe, en rustikk 
og sjarmerende fransk restaurant i 
Midtown, 48 West 55th Street mellom 
5th Avenue og 6th Avenue.

Italiensk: Lombardi’s er New Yorks 
eldste og mest autentiske pizzeria i 
Little Italy. Pizzaene er nydelige, og 
vinen er rimelig. Det er kanskje fordi 
amerikanerne drikker øl til sin pizza? 
Adressen er 32 Spring Street, Mott 
Street Mulberry Street.

Svensk: Smörgås har i skrivende 
stund tre restauranter forskjellige 
steder i New York. Hyggelig, uformelt 
og god mat for pengene. Vi foreslår 
den lille og sjarmerende restauranten 
nede ved hjørnet av 283 West 12th 
Street.  Her er spesialpriser på god vin 
og happy hour alle kvelder fra kl. 1700 
til 1900. 

Eksklusive restauranter, (og har du 
ikke råd til middag så ta en lunsj i 
stedet):

Le Bernardin
Denne sjømatrestauranten ligger ved 
155 West, 51st Street og er flere 
ganger kåret til beste restaurant i New 
York. Men det koster å spise her.

Four Seasons
I hotellet Four Seasons ved 99 East 
52nd Street (like ved Park Avenue) 
finner du et spisested med høy 
kjendisfaktor og anerkjent utsmykking. 

New York er kanskje ikke den første 
byen du tenker på når det gjelder å ta 
med barn. Det bør det være. For å ta 
det negative først: Flyturen til New York 
er lang og kan være slitsom for barna, i 
alle fall for de minste. De aller fleste 
barn kjeder seg raskt under lange 
shoppingturer, og New York 
oppmuntrer jo til shopping. Oppturen er 
at enkelte av mega-butikkene i New 
York er mer lik tivolier og 
underholdningsscener enn tradisjonelle 
butikker. 

Og så over til det rent positive. Det 
finnes tusenvis av restauranter som 
barna vil elske, og du har aktiviteter til 
lands, til vanns og til værs som gjør 
turen minnerik for både store og små. 
Og i tillegg er det mange fantastisk 
flotte museer med utstillinger som barn 
simpelthen vil elske.

Her kommer en fem-på-topp-liste for 
barn som du enkelt kan utvide ti ganger 
til. Så mye er det nemlig å gjøre i New 
York:

1 Central Park. 
Denne grønne oasen er et fantastisk 
fristed for barn i alle aldrer. Her er det 
mye å se på, også en populær 
dyrehage i tillegg til et stort folkeliv. Om 
sommeren er parken ypperlig for en 
piknik.

Med barn i      
   New York
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2 Empire State Building. 
King Kong fascinerte hele verden med 
sin berømte klatring til topps i denne 
fantastiske skyskraperen. Du kan også ta 
turen til topps. Spennende og med en 
fantastisk utsikt over New York. 

3 Children's Museum of Manhattan. 
Fem etasjer med interaktive utstillinger 
for barn, fra de minste til de store. Her er 
fantasiverdener, utallige aktiviteter og 
mange spennende utstillinger. Du finner 
museet ved 212 West, 83rd Street, ved 
Broadway.

4 Dyrehagen i Bronx (Bronx Zoo)
Dette er den største og beste dyrehagen 
i hele USA. Bronx ligger ikke langt fra 
Central Park. I denne dyreparken ser du 
dyrene i et autentisk miljø, med fjell, 
stepper og tropisk skog. Skal du bare 
besøke én dyrehage de neste tjue årene, 
så er dette den riktige å velge. 

5 American Museum of Natural History
Alle skolebarn i New York besøker dette 
fantastiske museet flere ganger, og ikke 
uten grunn. Her er det en fantastisk 
dinosaurutstilling, stor krypdyrutstilling og 
en tankevekkende indianerutstilling. I 
tillegg kommer stor lunsjsal med buffé og 
selvbetjening av iskrem.
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USA er jo bilens hjemland, og det er 
mange som ønsker å besøke andre 
steder enn New York, men samtidig 
ha byen som base. Leiebil er rimelig i 
USA, ja faktisk veldig billig 
sammenlignet med skandinaviske 
priser. I tillegg er det gode veier, godt 
skiltet og billig bensin. 

Du kan leie bil på flyplassene eller 
flere steder på Manhattan. Av steder vi 
anbefaler å besøke med leiebil fra 
New York er:

New Haven (81 miles eller 130 km)
New Haven med historie fra 1638 er 
stedet der det verdensberømte 
universitetet Yale holder til. Museet på 
Yale har mange attraksjoner, ikke 
minst en Gutenberg-bibel. Stedets 
maritime historie er fascinerende, og 
området byr på mange flotte hus, skip 
og ikke minst butikker. New Haven er 
roligere og mer sjarmerende enn mye 
annet du opplever i USA. Reisen fra 
New York tar i underkant av to timer 
med bil. 

Leiebil i
New York

Philadelphia (94 miles eller 151 km)
Philadelphia spilte en stor rolle i 
dannelsen av det moderne USA. Ikke 
minst gjelder det attraksjonen «Liberty 
Bell». Denne klokken ble brukt til å 
ringe med hver gang et slag ble vunnet 
av patriotene i revolusjonskrigen. Andre 
hovedattraksjoner er The Philadelphia 
Museum, som inneholder 
kunstgjenstander fra hele verden, og 
som dekker tidsepoken fra Kristi fødsel 
til i dag. Fairmount Park, som er 
verdens største kunstige bypark, er en 
annen attraksjon. Parken har dessuten 
dyrehage og mye annet. Reisen tar ca. 
to timer med bil.

Boston (217 miles eller 349 km)
I likhet med Philadelphia er Boston 
viktig med tanke på amerikansk 
historie. Boston har dessuten utviklet 
seg til å bli en sjarmerende by som er 
rik på kultur og nyskapende næringsliv. 
Denne byen kan faktisk minne litt om 
europeiske byer, og egner seg godt for 
spaserturer. Kombiner bybesøket med 
spaserturen kalt «Freedom Trail» som 
tar deg gjennom 16 historisk viktige 
turistattraksjoner. Reisen fra New York 
tar ca. fire timer med bil.

Frihetsstatuen er 93 meter høy og skal veie hele 225 tonn.
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Amerikansk fotball
New York er stor også når det gjelder 
sport. Det eneste som ikke gjelder, er 
europeisk fotball, eller soccer, som det 
kalles her. Det er lenge siden Pelé 
spilte på New York Cosmos og fotball 
var en populær idrett i New York. Da 
er det annerledes med amerikansk 
fotball (NFL). 

Amerikansk fotball
New York Giants ble stiftet i 1925 og 
spiller sine kamper på enorme Giants 
Stadium, som har en tilskuerkapasitet 
på rundt 80 000 tilskuere. Stadion 
ligger litt utenfor selve New York City, 
nærmere bestemt 50 State Highway 
120, East Rutherford, New Jersey.

New York Jets har lenge vært et av 
de ledende lagene i amerikansk 
fotball. Fra 1984 har de spilt sine 
kamper på Giants Stadium, jf. 
veiforklaring under avsnittet om New 
York Giants. 

Ishockey
Ishockey er også en stor sport i New 
York. New York Rangers og New York 
Islanders er de store klubbene. Begge 
spiller i NHL, som er den beste av de 
profesjonelle ligaene i Nord-Amerika.

New York Rangers har den berømte 
Madison Square Garden som sin 
hjemmearena. Madison Square 
Garden ligger midt på Manhattan og er 
enkel å komme til, også med t-bane 
og buss. New York Rangers er en 
gammel klubb (anno 1926) med sterke 
tradisjoner i den beste ligaen.

Sport i
New York

New York Islanders hører hjemme på 
Long Island. Klubben ble startet i 1972. 
Stadion heter Nassau Veterans 
Memorial Coliseum, og under 
hockeykampene er det plass til litt over 
16 000 tilskuere.

Baseball
New York Yankees er en legende i 
New York og representerer sporten 
baseball. De spiller naturligvis på 
Yankee Stadium, og det arbeides nå 
med en større arena som skal ta mer 
enn 50 000 tilskuere.

Basketball
Den beste basketball-ligaen i verden 
heter NBA, og kjæledeggene i New 
York er New York Knicks. Klubben 
spiller sine kamper på kjempestore og 
berømte Madison Square Garden.

New York har mye annet av 
kvalitetssport, alt fra boksing og friidrett 
(jf. New York Marathon) til lacrosse og 
tennis. Se link på våre Internettsider om 
Sport i New York for mer informasjon.
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Empire State Building 
Den mest berømte skyskraperen i 
New York med utsiktspunkter i 86. 
etasje og i 102. etasje. Beregn lange 
køer og dyr inngangsbillett, men 
utsikten er verdt det. Skyskraperen fra 
1931 er i Art Deco-stil. Du finner den i 
350 5th Avenue ved 34th Street.

Rockefeller Center 
Rockefeller Center er det største 
privateide komplekset i verden og 
består av nærmere 20 bygg. De første 
14 byggene var laget i elegant Art 
Deco-stil, men dette har senere blitt 
forlatt. Inne i Rockefeller Center finner 
du blant annet NBC Studios og Radio 
City Music Hall. Utenfor står Atlas-
statuen og 14 andre skulpturer av den 
kjente kunstneren Lee Lawrie. 
Adressen er mellom 5th og 6th 
Avenue og 48th og 51st Street.

Frihetsstatuen
Frihetsstatuen er kanskje det største 
landemerket og symbolet for New 
York? Frihetsstatuen var en gave fra 
det franske folket i anledning 
hundreårsjubileet i 1876. Statuen er 
hele 93 meter høy og skal veie hele 
225 tonn. Du kommer til 
Frihetsstatuen og Liberty Island ved å 
ta en ferge fra Castle Clinton i Battery 
Park, helt nederst på Manhattan. 

Immigrasjonsmuseet på Ellis Island
Ellis Island var inngangsporten for 
nesten 20 millioner immigranter til 
USA. Ankom du USA på dårligere enn 
2. klasse, ble du fraktet til Ellis Island 
for medisinsk og juridisk 
undersøkelse.

Attraksjoner i
New York

Museet forsøker å gjenskape historien 
slik det var for immigrantene. Du 
kommer til Ellis Island ved å ta en ferge 
fra Castle Clinton i Battery Park, helt 
nederst på Manhattan.

Central Park 
Denne grønne oasen dekker 3400 mål i 
New York og har et 1800-tallsslott, 
minneområde over John Lennon, 
dyrehage, hestedrosjer, utekafeer og 
mye annet. Central Park byr dessuten 
på et stort folkeliv, både av joggere, 
gatemusikanter og folk som liker å vise 
seg frem. Central Park ligger ved 5th 
Avenue og 110th Street.

Metropolitan Museum 
En verdensmetropol som New York har 
selvfølgelig museer i verdensklasse. 
Metropolitan Museum eller bare «The 
Met» er et slikt. Her finner du 5000 år 
med kunst og kultur. Du vil se 
europeiske malermesterverk i tillegg til 
egyptisk kunst, asiatisk kunst og mye 
mer. Her henger dessuten «Vampyr» 
av Edvard Munch. Adressen er 1000 
5th Avenue ved 82nd Street. Regn med 
nærmere 100 kroner i inngangspenger 
per person.

American Museum of Natural History 
Det beste museet for barn i alle aldre. 
Her finner du dinosaurer, mammuter og 
haier i tillegg til utstillinger om 
verdensrommet og fossilsamlinger. 
Enormt stort og spennende. 
Beliggenhet like ved Central Park, 
mellom 77th og 81st Street ved Central 
Park West. 
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De beste reisetipsene får 
du hos
Reiseplaneten.no 
Erfarne reiselivsfolk 
presenterer hver uke       
nye reiseguider. Alle 
reiseguider kan gratis 
lastes ned av deg og 
brukes til inspirasjon før 
reisen, hjelp under reisen 
og til gode minner etter 
reisen.

R
ei

sePlaneten

I tillegg finner du nyttige reisetips fra oss i 
Reiseplaneten, fra reisende over hele 
verden og fra gode og troverdige 
nettsteder og reisemagasiner.

Kjøp fly, hotell og leiebil på våre sider, 
billig og trygt. Se våre søkemotorer som 
finner beste flypris, hotellpris og leiebilpris 
blant alle større leverandører, reisebyråer 
og operatører.

Har du registrert deg for gratis 
nyhetsbrev?
Vær den første til å vite! Motta våre 
inspirerende nyhetsbrev uten noen 
forpliktelser. Her er reisequiz, reiseguider, 
tips og mye mer!


